教务〔2018〕30号
关于举办第九届广西师范大学计算机设计大赛暨选拔2018年
（第11届）中国大学生计算机设计大赛参赛作品的通知
各学院（部）：
为进一步加强教学实践，促进相互交流，以利于切实提高计算机教学质量，激发学生学习计算机知识和技能的兴趣与潜能，培养学生的创新创业能力与团队合作意识，运用信息技术解决实际问题的综合实践能力，造就更多的德智体美全面发展、创新型、应用型、复合型人才，我校决定举办“第九届广西师范大学计算机设计大赛”，同时为高等教育学会、教育部高等学校计算机类专业教学指导委员会、软件工程专业教学指导委员会、大学计算机课程教学指导委员会、文科计算机基础教学指导分委员会联合主办的2018年(第11届)中国大学生计算机设计大赛选拔参赛队。竞赛事宜通知如下：
一、大赛内容分类

大赛内容共分：（1）软件应用与开发，（2）微课与教学辅助，（3）数字媒体（简称数媒）设计普通组，（4）数媒设计专业组，（5）数媒设计1911年前中华优秀传统文化元素，（6）数媒设计中华民族服饰手工艺品建筑，（7）数媒设计动漫游戏，（8）软件服务外包，（9）计算机音乐创作普通组，（10）计算机音乐创作专业组，（11）中国大学生人工智能大赛（又名中国高校人工智能大赛，简称“人工智能”）等11类（组）。各类（组）下面分设若干小类（详见附件1）。

二、参赛对象及要求

1．参赛对象为2018年所有在校本科生。

毕业班学生可以参赛，入围全国决赛，则须确保可到达现场参加决赛。

2．参赛要求。

（1）参赛者以组队形式选择各类（组）项目，每位参赛者在本类（组）中只能参与一件作品。其中，第五大类“数媒设计1911前中华优秀传统文化元素”每队参赛人数为１-５人，第八大类“软件服务外包”每队参赛人数3-5人，其余各类（组）每队参赛人数为1-3人。

（2）每个参赛队指导教师不多于2人。

（3）参赛作品有多名作者的，只要有一名作者是属于专业类的，则该作品就必须参加专业组的竞赛。

（4）推荐上报名额：各学院（部）各大类（组）不多于8件，每个小类不多于4件

三、参赛作品要求

各竞赛类别参赛作品大小、提交文件类型及其它方面的要求，敬请关注

大赛网站门户：http://www.jsjds.cn
　　大赛信息：http://jsjds.ruc.edu.cn
　　竞赛平台：http://dasai.ruc.edu.cn
软件服务外包请关注附件2大赛软件服务外包企业命题项目需求分析。

四、赛事流程

1．第九届广西师范大学计算机设计大赛分为初评和现场答辩两个阶段：

2.初评由校内评审专家依据评审原则对所有参赛作品进行分类评审打分，按一定比例选取得分较高的作品进入第二阶段的现场答辩环节。

3.现场答辩由参赛选手现场展示及说明参赛作品创意与设计方案、作品实现技术、作品特色等内容，回答评审专家的现场提问。评审专家综合各方面因素，确定作品答辩成绩，确定作品获奖等级，并从获奖答辩作品中推荐若干优秀作品代表我校参加“2018年(第11届)中国大学生计算机设计大赛”。
4.为确保比赛评审的公平性，请各学院（部）根据报名情况推荐2位/类评委。评委要求：熟悉大赛规则及要求，具有相关经验，采取回避指导学生所在组别的原则。

现场答辩工作安排另行通知。
五、报名时间及作品提交方式

   1.以学院为单位统一提交至教务处应用办（育才校区文二北楼415），不接收个人单独报名；

   2.各学院（部）根据参赛类别将参赛项目分类整理。参赛作品电子材料使用四级文件夹目录形式存放作品的方式，即一个学院设置一个总的文件夹，学院总文件夹中按照各大类分别设置文件夹，各大类文件夹中按照各小类分别设置文件中，各小类文件中放置参赛作品；

3.参赛作品上交纸质《广西师范大学计算机设计大赛作品报名表》（附件3）时，所有作者签名处必须手写签名；
4.《参赛项目报名统计表》（附件4）中的信息与《广西师范大学计算机设计大赛作品报名表》中的信息必须一致，如有作品参赛信息不一致者，视为无效。电子材料请保存在移动硬盘或U盘提交。

2017年4月15日上交作品及报名表至教务处应用型人才培养工作办公室。咨询电话：5846303，联系人：景老师。

附件：1.大赛内容分类

2.大赛软件服务外包企业命题项目需求分析
3.广西师范大学计算机设计大赛作品报名表
4.广西师范大学计算机设计大赛报名统计表
教务处

2018年4月3日